
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 06/04/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTO "I GIOVANI E LA CULTURA DELLA RIGENERAZIONE SOCIALE",

APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  24 Aprile 2023



IL DIRIGENTE

Premesso che:
a. la L.R. 26/2016 all’art. 4 co.2 prevede l’aggiornamento del Piano triennale per i Giovani 2018-2020;
b. con l’art. 3 co. 1 lett. f della L.R. n. 26 del 08.08.2016 la Regione promuove progetti rivolti ai giovani e realizzati dai

giovani finalizzati alla valorizzazione del territorio, della cultura, dell’artigianato, della creazione delle diverse forme
di espressione artistica e dell’azione sociale, facilitando l’accesso ai sostegni finanziari, materiali e tecnici;

c. con DGR n. 510 del 5.10.2022 avente ad oggetto: “Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 2022: presa d'atto 
dell'Intesa dell'11 maggio 2022 e linee di programmazione - Determinazioni”, è stata approvata la scheda denominata 
“I Giovani per la Partecipazione, la Creatività, la Cultura e la Musica” tra cui è prevista la promozione delle azioni di 
cui alla DGR n. 896 del 28.12.2 019 e successivi aggiornamenti;

d. con la suddetta DGR sono stati dettagliati n. 4 specifici interventi da attuare e tra questi per l’intervento “I Giovani e
la Cultura della Rigenerazione Sociale” vi è la promozione di azioni collettive locali incentrate sul protagonismo dei
giovani all’interno delle proprie comunità di riferimento. Si tratta di interventi di rigenerazione sociale, culturale e
urbana,  incentrati  sul  protagonismo  giovanile  che  si  sviluppano  in  un  tessuto  sociale  caratterizzato  da  forte
eterogeneità  sociale  (quartieri  dei  grandi  centri  urbani  o  borghi  della  Campania)  e,  in  taluni  casi,  da  marcata
marginalizzazione sociale;

e. con D.D. n. 33 del 29.12.2022 sono stati approvati lo schema di Convenzione e il Progetto attuativo dell’Intervento
presentato da Sviluppo Campania S.p.A.; 

f. la L.R. n. 26 del 2016 (art. 1) prevede che la Regione promuove politiche e linee di indirizzo che valorizzano i giovani
e ne sostengono i percorsi di crescita, personale e professionale, di autonomia e della cultura del merito, concorre
all'acquisizione e alla valorizzazione delle competenze e del talento dei giovani e sostiene, attraverso l'educazione non
formale  e  informale,  l'istruzione,  la  formazione,  l'orientamento  professionale  e  l'accesso  al  mondo  del  lavoro,
l'affermazione dei giovani ed il loro inserimento scolastico ed occupazionale, previene e contrasta il disagio giovanile,
i fattori di rischio e la devianza dei giovani con progetti, iniziative di prevenzione e di buone pratiche, promuove
l'educazione alla legalità, la partecipazione alle iniziative per la pace e per i diritti umani;

g. l’Intervento è attivato con la collaborazione di Sviluppo Campania S.p.A.;

Visto 
a. l’Avviso pubblico predisposto dagli uffici con i relativi allegati;

Ritenuto 
a. di dover approvare lo stesso;

Visti 
 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;

 la DGR n. 896 del 28/12/2018 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 la DGR n. 510 del 5.10.2022;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal funzionario regionale della UOD 50.11.02 che con la sottoscrizione della
presente in egrammata dichiara di  non avere conflitti  di  interesse e delle  risultanze e degli  atti  richiamati  nelle premesse
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1.  di  approvare  l’Avviso  per  manifestazione  di  interesse  allegato  al  presente  atto  e  i  relativi  altri  suoi  allegati  relativo
all’intervento “I Giovani e la Cultura della Rigenerazione Sociale”;
2 dare atto che l’intervento sarà attivato con il supporto della Società Sviluppo Campania S.p.A.;
3. di inviare copia del presente atto: all’Assessore alle Politiche Giovanili, alla DG 11, alla Società Sviluppo Campania S.p.A.,
al B.U.R.C. per la pubblicazione.
                                                                                                                                

                                                                                                                Dott. G. Pagliarulo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  24 Aprile 2023


	BURC n. 30 del  24 Aprile 2023

